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Zapytania i odpowiedzi 

pyt. 1. dotyczy paragrafu 11 pkt 4 

Od dnia przekazania terenu budowy, do dnia odbioru końcowego przedmiotu Umowy, ryzyko utraty 

całości lub części przedmiotu Umowy lub jego poszczególnych elementów spoczywa na Wykonawcy. 

Rozumiem odpowiedzialność za obiekt, ale nie w przypadku przechowywania obiektu w kościele, np. 

po ukończeniu prac w oczekiwaniu na odbiór. Jeżeli mielibyśmy brać ryzyko odpowiedzialności, 

należałoby zamknąć kościół na ten czas, a przecież nie jest to możliwe. 

Odpowiedź: 

Wykreśla się zapis w §11 ust.4 

 

pyt 2. dotyczy paragrafu 12 

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wartość brutto wskazana 

w złożonej ofercie przez cały okres realizacji niniejszego zamówienia. 

Czy chodzi o ubezpieczenie OC firmy czy jakieś inne? 

Odpowiedź: 

Zapis dotyczy ubezpieczenia OC od prowadzonej działalności. 

 

pyt. 3. dotyczy paragrafu 9 punkt 4 

Wykonawca zapewni na żądanie Zamawiającego potrzebne oprzyrządowanie, potencjał ludzki, 

niezbędne do zbadania jakości wykonanych przez niego robót. 

Czy ten punkt nie wyklucza się z paragrafem 8 punkt 7? Czy jest potrzebny w przypadku, kiedy 

odbędzie się odbiór WWKZ? 

Odpowiedź: 

Wykreśla się zapis w § 9 ust.4 

 

pyt. 4. dotyczy paragrafu 8 punkt 9 

Strony są zobowiązane do uczestnictwa w komisji konserwatorskiej, w naradach organizowanych 

przez Zamawiającego oraz informowania o postępie wykonywanych prac, uzgadniania programu prac, 

itp. O wyznaczonym terminie narady strony zostaną powiadomione przez Zamawiającego. 

Dlaczego ten zapis nie zawiera możliwości zwoływania komisji, konsultacji przez Wykonawcę? Taki 

zapis bardzo ułatwiłby cały proces i może pozytywnie wpłynąć na czas realizacji projektu. 

 



Odpowiedź: 

W § 8 ust.9 dodaje się zapis: 

„Wykonawca również posiada prawo do zwoływania komisji oraz narad.” 

 

pyt. 5 dotyczy paragrafu 7 pkt 2 i inne 

W jakim zakresie, mając na uwadze zakres prac konserwatorskich przewidzianych w programie prac 

i pozwoleniu WWKZ, mamy do czynienia z prawem budowlanym? Na którym etapie prac konkretnie 

mamy do czynienia z tym aspektem i co za tym idzie, czy projekt wymaga jakiejkolwiek dokumentacji 

budowlanej, kierownika budowy itp.? 

Odpowiedź: 

W § 7 pkt. 2 wykreśla się zapis „w tym przepisami ustawy Prawo budowlane”  

Projekt nie wymaga dokumentacji budowlanej, kierownika budowy. 
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